Et ideo.

℣ Ver 285: XVI, II. [In Natale apostolorum Petri et Pauli.] Item alia (Pr):

▣ Sup 1541: Cathedra sancti Petri (Pr)

Vere dignum:

*teque laudare mirabilem Deum in Sanctis tuis, &
in quibus magnificatus es vehementer,
per ipsos Unigeniti tui sacrum corpus exornans,
et in ipsis Ecclesiae tuae fundamenta constituens.*

*Quorum beatissimum Petrum, gratiae tuae culmen ascitum,
ita ad confitendum te Deum vivum
et Dominum nostrum Iesum Christum
secreta tui revelatione docuisti,*

*ut in cognoscenda Unigeniti tui gloria
nullis carnis et sanguinis impediretur obstaculis.*

*Pro qua magistra omnium credentium fide
confessorem tuum caelorum clavibus praefecisti,
ut cui ad te per te fuerat accessus,
per ipsum ceteris ad regnum tuum pateret introitus.*

*Huic quoque beatum apostolum Paulum
ad salutem gentium non impari vocatione consocias;*

*quem magnis laboribus praeparatum
gratia tua et mentem mutavit et nomen.*

*Huius igitur triumphi diem hodierna devotione celebrantes
hostias tibi, Domine, laudis offerimus.*

Cum angelis.

℣ Sup 1664: Nativitas sanctae Mariae (Pr):

= Pad 654: CLVIII. Nativitas sanctae Mariae (Pr)

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,

*Nos tibi in omnium Sanctorum tuorum proiectu gratias agere,
Domine, sancte Pater, omnipotens aeternus Deus:
et praecipue pro meritis beatae Dei Genetricis*

*et perpetuae Virginis Mariae gratia plenae
tuam omnipotentiam laudare, benedicere, et praedicare.
Per quem.*

℣ Sup 1600: Natale sanctae Euphemiae (Pr):

VD aeterne Deus.

*Et in hac sollemnitate tibi laudis hostias immolare,
qua beatae Euphemiae martyris tuae passionem venerando recolimus,
et tui nominis gloriam debitum praeconii magnificamus. &
Per Christum.*

℣ Had 82: 14. In octavas Domini (C):

= Pad 49: VIII. In octavas Domini (C)

■ Sup 1090: V. Dominica I post Natale Domini (C)

■ MR* (Bruy 440: 22) In Circumcisione Domini et octava Nativitatis (C)

■ GeV 993: II, XLVII. In Assumptione sanctae Mariae (C)

*Deus, qui salutis aeternae, beatae Mariae virginitate fecunda,
humano generi praemia praestitisti,
tribue, quae sumus, ut ipsam pro nobis intercedere sentiamus,
per quam meruimus auctorem vitae suspicere.*

Per Dominum.

℣ GeV 619: I, LXXVII. Orationes per singulas lectiones in Sabbato Pentecosten.

[...] In Genesis (Or):

= Sup 1051: III. [Oratio dicenda in Vigilia Pentecosten.] Prima lectio (Or)

*Omnipotens sempiterne Deus, indeficiens lumen,
qui Spiritum tuum sanctum,
cum super aquas in mundi creationis exordio fereretur,
humani declarasti salutis auctorem:
praesta, quae sumus,
ut idem Spiritus veritatis Ecclesiae tuae dona multiplicet.*

Per Dominum. §

℣ GeV 589: I, LXV. Orationes et preces Dominica post Ascensa Domini (Pr):

■ Sup 1624: Hebdomada III post Pentecosten (Pr)

Vere dignum:

*Cuius hoc mirificum opus ac salutare mysterium fuit,
ut perditu dudum atque prostrati
de diabolo et mortis aculeo
ad hanc gloriam vocaremur,
quia nunc genus electum, sacerdotiumque regale,
populus acquisitionis et sancta gens vocaremur.
Agentes igitur indefessas gratias
sanctamque munificentiam praedicantes
maiestati tuae haec sacra deferimus,*

*quae nobis ipse salutis nostrae auctor Christus instituit. &
Quem laudant angeli.*

● *Modern Ambrosian parallels:* MA* p. 670 (Sup 1664); MA* p. [33] (Sup 1600).

BIBLICAL CONTEXT:

Ps 64, 6:

Exaudi nos, Deus salutaris noster, spes omnium finium terrae et in mari longe.

Ps 67, 35-36:

*Date gloriam Deo, super Israel magnificentia eius et virtus eius in nubibus.
Mirabilis Deus in sanctis suis.*

Ps 73, 12:

Deus autem rex noster ante saecula, operatus est salutem in medio terrae.

Ps 135, 23:

Quia in humilitate nostra memor fuit nostri, quoniam in aeternum misericordia eius.

Is 12, 2:

Ecce Deus salvator meus, fiducialiter agam et non timebo, qui fortitudo mea et laus mea Dominus, et factus est mihi in salutem.

Is 45, 22:

Convertimini ad me, et salvi eritis, omnes fines terrae, quia ego Deus, et non est alius.

Is 61, 10:

Gaudens gaudebo in Domino, et exultabit anima mea in Deo meo, quia induit me vestimentis salutis et indumento iustitiae circumdedit me.

Dan 3, 39:

Sed in animo contrito, et spiritu humilitatis suscipiamur; [...] sic fiat sacrificium nostrum in conspectu tuo hodie, ut placeat tibi, quoniam non est confusio confidentibus in te.

Mt 1, 21:

Pariet autem filium, et vocabis nomen eius Iesum; ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum.

Lc 1, 26-35:

In mense autem sexto, missus est angelus Gabriel a Deo [...] ad virginem despontasam viro [...] Et ingressus angelus ad eam, dixit: Ave gratia plena; Dominus tecum; benedicta tu in mulieribus [...] ecce concipies in utero, et paries filium [...] Et respondens angelus dixit ei: Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque quod nascetur ex te Sanctum vocabitur Filius Dei [...] Dixit autem Maria: Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.

Lc 2, 46-54:

Et ait Maria: *Magnificat* anima mea Dominum et exsultavit spiritus meus in Deo salutari meo; quia respexit *humilitatem ancillae* suae, ecce ex hoc *beatam* me dicent omnes generationes. Quia fecit mihi *magna* qui potens est [...] Suscepit Israel puerum suum, recordatus *misericordiae* suae.